CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 44/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, solicite ao setor

responsável da municipalidade para que proceda a nivelação

rente ao solo da valeta localizada no entroncamento da Avenida

Presidente Castelo Branco com a Rua Castro Alves.

JUSTIFICATIVA: A referida valeta, hoje já não oferece mais

eficácia na sua utilidade, tornando se alvo de reclamações de

motoristas, uma vez que a mesma proporciona uma depressão ao

passar por ela, muitas vezes danificando veículos, o pedido é

que seja tampada com massa asfáltica nivelando ao solo,

trazendo mais segurança ao transito.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 22 de fevereiro de 2021.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador